ĐẢNG BỘ TỈNH LAI CHÂU

HUYỆN ỦY TAM ĐƯỜNG

*

Số 1193 - CV/HU
Tiếp tục hưởng ứng, tham gia Giải thưởng sáng

tác, quảng bá tác phẩm văn học, nghệ thuật, báo

chí về chủ đề “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo

đức, phong cách Hồ Chí Minh” (đợt 2)

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Tam Đường, ngày 05 tháng 3 năm 2024

Kính gửi:   - Các chi, đảng bộ cơ sở;

- Chi hội Văn học - Nghệ thuật huyện.

Căn cứ Kế hoạch số 77-KH/TU, ngày 13/4/2022 của Tỉnh ủy Lai Châu về

triển khai Giải thưởng sáng tác, quảng bá tác phẩm văn học, nghệ thuật, báo chí về

chủ đề “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” giai

đoạn 2021-2025 (gọi tắt là Giải thưởng). Nhằm phát huy những kết quả đạt được

của Giải thưởng (đợt 1) và đẩy mạnh tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa của việc

học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; cổ vũ, động viên

sự tham gia đóng góp có hiệu quả của văn nghệ sỹ, cán bộ, đảng viên và Nhân dân

vào hoạt động sáng tác, quảng bá tác phẩm văn học, nghệ thuật, báo chí về chủ đề

“Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” (Đợt 2).

Ban Thường vụ Huyện ủy đề nghị các chi, đảng bộ cơ sở, các cơ quan, đơn vị,

Chi hội Văn học - Nghệ thuật huyện tiếp tục hưởng ứng tham gia Giải thưởng (đợt

2) với những nội dung sau:

1. Tiếp tục đẩy mạnh tuyên truyền sâu rộng về Giải thưởng và Quy chế Giải

thưởng bằng nhiều hình thức phù hợp, chú trọng tuyên truyền trên hệ thống truyền

thanh cấp huyện, cấp xã, Cổng thông tin điện tử huyện; chia sẻ, lan tỏa rộng rãi

thông tin về Giải thưởng trên Internet, mạng xã hội… để đông đảo cán bộ, đảng

viên, nhân dân biết, hưởng ứng và tham gia (Gửi kèm theo Quy chế số 01-

QC/BTCGT, Quyết định số 11-QĐ/BTCGT về Sửa đổi, bổ sung một số nội dung

Quy chế số 01-QC/BTCGT của Ban Tổ chức Giải thưởng tỉnh Lai Châu).

2. Tích cực tuyên truyền, vận động, khuyến khích đội ngũ cán bộ, đảng viên,

công chức, viên chức, văn nghệ sỹ, nhà báo, phóng viên, biên tập viên, chiến sĩ lực

lượng vũ trang, giáo viên, học sinh và nhân dân tích cực tham gia Giải thưởng.

 Hướng dẫn các tập thể, cá nhân lập hồ sơ tác phẩm dự Giải thưởng về Ban

Tuyên giáo Huyện ủy trước ngày 05/11/2024 để tập hợp, nộp về các hội đồng sơ

khảo của tỉnh theo quy định; đối với cá nhân không thuộc các cơ quan trong hệ

thống chính trị có thể gửi trực tiếp tác phẩm đến các hội đồng sơ khảo cấp tỉnh

(thực hiện theo Quy chế số 01-QC/BTCGT ngày 26/7/2022).

 2

3. Giao Ban Tuyên giáo Huyện ủy theo dõi, đôn đốc, tổng hợp kết quả tham

gia Giải thưởng của các chi, đảng bộ, cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy,

- Lưu.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Cao Trang Trọng

		2024-03-12T15:34:17+0700

		2024-03-12T16:15:52+0700